
 

Tilbagekøb af prisaftale 
 

Vindenergi Danmark tilbyder vindmølleejerne mulighed for tilbagekøbe deres prisaftaler, 
således at de har mulighed for at komme tilbage på spot og indgå nye prisaftaler. 

 

Målgruppe  

Tilbagekøb er rettet mod ejere af vindmøller, der har indgået en fastprisaftale eller prissikring for en 
periode.         
Tilbagekøb henvender sig især til de vindmølleejere, hvis vindmølle stadig kan meldes tilbage i 
aftagepligten, så den får 43 øre/kWh eller til vindmølleejere, som skal nedtage en vindmølle.  

Tilbagekøb kan også anvendes spekulativt, således at en prisaftale tilbagekøbes efter et prisfald til en lavere 
pris, end den oprindelig er indgået til. Prisfaldet betragtes som midlertidigt, og formålet er dermed igen 
senere at indgå en ny prisaftale til en højere pris. 

 

Produktbeskrivelse 

Med tilbagekøb af prisaftale får vindmølleejeren en afregning hver måned på månedens andel af den 
prissikrede årsproduktion i hele den periode, tilbagekøbet dækker.  

Eksempel: Tilbagekøb af en Fastpris på en produktion på 1.200 MWh i perioden 2010-2011 giver en 
månedlig differenceafregning på: 

(fastpris – tilbagekøbspris) øre/kWh * 1.200.000 kWh * antal timer i måneden /8760 timer. 

Derudover får vindmølleejeren spotafregning, 43 øre/kWh eller mulighed for at indgå en ny fastpris- eller 
prissikringsaftale. 

 

Højeste og mindste afregning  

Højeste afregning: (Fastpris – lavere tilbagekøbspris) * månedens andel af den prissikrede årsproduktion 
Mindste afregning: (Fastpris - højere tilbagekøbspris) * månedens andel af den prissikrede årsproduktion 
 
 

 

  



 

Illustration: Tilbagekøb af prisaftale 

 

 

 

Afregning 

Nedenfor er den samlede afregningspris efter Tilbagekøb af en fastprisaftale vist.  

 

Aftale Vindmølle tilbage i 
aftagepligten 

Vindmølle nedtages Spekulativt:  
Tilbage på spot 

Fast pris  50 øre/kWh 50 øre/kWh 50 øre/kWh 

Tilbagekøb1  - 30 øre/kWh - 30 øre/kWh - 30 øre/kWh 

Differenceafregning +20 øre/kWh +20 øre/kWh +20 øre/kWh 

Aftalerpligten +43 øre/kWh   

Spotpris inkl. 
pristillæg2 

(26<Spot pris <36 ) 

 Efter nedtagning afregnes 
vindmølle ikke, da der ikke er 

produktion. 

+ 36 øre/kWh 

Samlet efter 
tilbagekøb 

63,0 øre/KWh 20,0 øre/KWh +56 øre/kWh 

Fastpris uden 
tilbagekøb 

50 øre/KWh Aftalen skal tilbagekøbes 50 øre/KWh 
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Tilbagekøb Tilbage i aftagerpligten



 

Afregning ved nedtagning af mølle og ved udmeldelse. 

Er en Fastpris eller Prissikring ikke tilbagekøbt på nedtagningstidspunktet, vil Fastpris eller Prissikring 
automatisk blive tilbagekøbt af Vindenergi Danmark og differencen afregnet vindmølleejeren. 

Hvis man har tilbagekøbt en Fastpris- eller Prissikringsaftale, og derefter før udløbet af tilbagekøbsaftalen 
opsiger elsalgskontrakten eller udmelder sig af Vindenergi Danmark, vil differencen blive afregnet 
vindmølleejeren. Hvis differenceafregningen er i vindmølleejerens favør udbetales den løbende hver 
måned indtil kontrakternes ophør. Hvis differenceafregningen er i Vindenergi Danmarks favør, opkræves 
hele beløbet ved udmeldelsen/opsigelsen af elsalgskontrakten.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Noter 

1. Prisen ændrer sig hver dag. Se Vindenergi Danmarks e-handelssystem for seneste opdaterede handelspris. De 30 øre/kWh i 
tabellen er et eksempel. 

2. Pristillæg for vindmøller mellem 10 og 20 år, der udbetales, når den månedlige spotpris er under 36 øre/kWh. Der modtages 1 
øre/kWh for hver 1 øre/kWh spotprisen er under 36 øre/kWh ned til 26 øre/kWh. Er spotprisen under 26 øre/kWh udbetales der 
10 øre/kWh. Energinet.dk udbetaler pristillægget.   
Bemærk: Der tages forbehold for mindre afvigelser mellem Vindenergi Danmarks månedlige spotpris og den vindvægtede spotpris 
som Energinet.dks benytter til beregning af det månedlige pristillæg.  


